
ROSIL 
Membro 

4)- 
AREC1 
Membr 

DO AMARAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Gabinete do Prefeito 
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITACÕES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5869/2021 

TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022 

ATA DE JULGAMNTO - ENVELOPES "A" e "B" 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA COMERCIAL 

Ao décimo sétimo dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas e dez 

minutos, presentes o Presidente e os Membros da Comissão Municipal de Licitações, para 

proceder ao julgamento dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO" e PROPOSTA 

COMERCIAL, da única empresa participante do presente certame: OLIPOL 

ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. Analisando os documentos de habilitação e 

Proposta Comercial com a previsão editalicia, em que pese os pareceres técnicos de 

fis. 112/114 e 116, constatou-se que a empresa deixou de apresentar a Certidão 

Negativa de Falência e Concordatk item 4.2.2.9 do edital, restando portanto 

INABILITADA. A Seção de Licitação iriforma no documento de fís. 117, que o presente 

certame deixou de ser publicado no Diário Oficial da União, conforme determina o 

inciso II, do artigo 21, da Lei 8.666/93, tendo em vista que a obra será financiada com 

recursos federais. Diante da inabilitaçãp da única empresa participante e da informação 

da Seção de Licitação, fica declarada FRACASSADA a presente licitação. Fica 

concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação desta Ata no Diário 

Oficial do Estado, para apresentação de eventuais recursos Nada mais havendo a tratar a 

reunião foi encerrada. Pirassununga, 17 de; março de 2022. 

SÉ RGI ' J FF0 

Presidente 



Pirassununga, 26 de janeiro de 2022 

Eng. Anta e ,'ava72,a Eng.,  'a Io e •ue anches 

L; • o "pareu ; 'edro Simões 
etário unie. de Obras e Serviços 

Prefeitura Municipal de Pirassununga 
Estado de São Paulo 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

 

  

 

PROT. 5869/2021 - Tomada de Preços 01/2022 
A Seção de Contabilidade 

Em atenção a solicitação de folhas 111 do Presidente da Comissão Municipal de 
Licitações para que a Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Obras e Serviços analise e de 
parecer quanto a Planilha Orçamentária e Cronograma Físico Financeiro em que relatamos: 

A Empresa Olipol Engenharia e Comércio Ltda está apta a prosseguir no certame 
licitatório. 

Encaminhamos o presente protocolado para continuidade. 

Sua Çe'unaizo. Dia, 3.527, á& .Mwücípat - - 13633-010 
9o-sze:(19) 3561-9000 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA -TOMADA DE PREÇOS 01/2022 

OLIPOL ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA 

o 

   

O1J UQUIDEZ GERAL 

 

 

LIQUIbEZGERAL - L3 

   

   

AC+RLP 
>OU=1,0 

PC+ELP 

  

R$ 1.116.742,87 

      

   

R$ 1.017,12 R$ 1.117.759,99 

  

1,594242092601 

 

 

R$ 581.217)74 
1IU1DEZ?OR1F 

R$ 119.905,38 R$ 701.123,12 

   

      

      

      

      

      

AC 
> OU = 1,0 

PC 

R$ 1.116.742,87
11,9213846948306 

R$581.217,74 J 
L GRAU DE ENDIVIDAMENTO, 

PC+PELP  
R$ 581.217,74 R$ 119.905,38 R$ 701.123,12 

0,23013856665072 
ATIVO TOTAL <OU = 0,50 R$ 3.046.525,97 

-

ó[usô 
A empresa atingiu todos os índices exigidos no edital n2  03/2022 e também cumpriu todas as exigências do ITEM 4.2.2 que versa 
sobre a Qualificação Econômico Financeira, assim, também foram analisados os itens 4.2.2.1, 4.

. , •. . . 4.2.2.4, 4.2.2.5, 4.2.2.6 e 
assim, no quesito Qualificação Econômico Financeira a Empresa está habilitada. 

Pirassununga, 23 de fevereiro de 2022 

'Vw.ssamaflif$ #Í1L 
co*awa 

C 122061/0-1 

R$ 3.046.525,97 



PROTOCOLO 5869/2021 

ÀCOMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES 

AO PRESIDENTE DA COMISSÃO 

RENIE ALEXANDRE LOURENÇO 

Conforme solicitação às páginas 112, foi realizada análise às páginas 113, nos 

documentos apresentados pela empr4a Olipol Engenharia e Comércio Ltda, de acordo 

com o Edital N° 03/2022 e item n11  4.2.2 assim como respectivos subitens, todos 

pertinentes à qualificação econômico financeira. 

Atenciosamente, 

Pirassununga, 23 de fevereiro de 2022 

a= 

VANESSA HERNANDES MAR r NS 

CONTADRA DO MUNICÍPIO 



-'7 
Eng. An s o ug .* avazza 

Pirassununga, 03 de março de 2022. 

ejque ches 

1. 
Le: 'dtõ ecido Pedro Simoes 
S retano unicipal de Obras e Serviços 

4 

Prefeitura Municipal de Piras sununga 
Estado de São Paulo 

Secretaria Munidipa1 de Obras e Serviços 

PROT. 5869/2021 - Tomada de Preço 01/2022 
A Seção de Licitação 

Em atenção a solicitação de folhas 115 do Presidente da Comissão Municipal de 
Licitações para que a Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Obras e Serviços elabore 
análise de documentação pertinente a qualificação técnica da empresa participante em que 
relatamos: 

A documentação referente a qualificação técnica com encarte de folhas 88 a 90 e 
qualificação operacional de folhas 91 a 101, demonstrando e comprovando a implantação do 
mínimo de 51,40 m3  de concreto asfaltico (CBUQ). 

Estando, portanto a Empresa Olipõl Engenharia e Comércio Ltda apta a prosseguir no 
certame licitatório. 

11 

£ilaa erana,w øix, 3.527, ..9átia .4tunic1pae - -13633-010 

9ne.(19) 3561-9000 


